CUMQUE IMMOLARET VICTIMAS, FACTA EST CONJURATIO VALIDA. Videtur Absalom multos consumpsisse dies in victimarum immolatione, ut honesta prætexeretur species improbo consilio: nemo enim accusaret populum, quòd interesset victimis, quòd religionem coleret, quòd regis filii inter sacrificandum benè pre-

caretur. Deinde, ut interim per emissarios suos multitudinem sibi conciliaret. Quod quidem illi accidit ex voto; nam dūm rei sacrificiī daretur opera, magni ex Israele toto concursus hominum siebant in Hebron, qui augebant quotidie Absalomis vires.

VERS. 13. — TOTÒ CORDE UNIVERSUS ISRAEL SEQUITUR ABSALOM (1). Ignorabat David, ut appareat, quid rerum si ret in Hebron, et quinam motus essent in Israel, donec nuntius venit, qui audiuit Absalomem conclamatum esse regem, et magnas undique in ipsius caput copias armari; idque non simulatè, ut Absalomis votis blandirentur, sed ex toto corde; ex quo prudens rex etiam inferre posset conventus illos hominum etiam ab ipsius dignitate ac commodis animos habere prorsus alienos.

VERS. 14. — ET AIT DAVID SERVIS SUIS, QUI ERANT CUM EO IN JERUSALEM: SURGITE, FUGIAMUS (2).

(1) Vel ex Hebreo: *Cor Israel fuit post Absalom.* (Calmet.)

(2) Causam fugæ dat S. Chrysost. in Psal. 3, quem tunc David dictavit invocans Deum in tantâ persecutione, ut patet ex ejus titulo: « Fugiebat, ait, David filium suum, quoniam castitatem fugerat; fugiebat filium, quoniam matrimonium pudicum violaverat. Fugiebat filium, quoniam legem Dei, quæ dicit: Non occides; non adulterabis, fugerat. Quoniam enim alienam agnam in dominum suum introduxerat, et ejus pastorem interficerat, qui erat ē domo suā agnus, pastorem cornu petebat. Alienæ domui bellum intulit, sed ex domo suā in ipsum bellum incitatur, » etc.

Moraliter, d'see hic, qu' m vanum sit, quòd parentes glorientur in filiis suis, quāmque verum illud: *Heroum filii noxæ.* Nam sèpè filii sunt degeneres, et parentum hostes; en tibi David tres genuit filios, quorum primus Amnon incestu sororem violavit, secundus Absalom fuit fraticida et parricida; tertius Salomon fuit idololatra, et plane mulierosus. Quod mysticè Judæis applicat S. Ambr. lib. 1 Apolög. David cap. 5: « Genuit David, inquit, duos filios, unum incestum, alium parricidam, eo quòd incestus et parricidalis pulsus (Judæorum) affixo patibulo crucis, carnem proprii jugulaturus esset auctoris. »

(Corn. à Lap.)

David dit à ses officiers: Allons nous en, fuyons de Jérusalem. Car nous ne trouverons aucun moyen de nous sauver d'Absalom. David avait toujours présent ce que le prophète Nathan lui avait prédit, de la vengeance que Dieu devait tirer de l'adultére et de l'homicide qu'il avait commis. C'est pourquoi, lorsqu'il voit ce soulèvement de tout le peuple, et son propre fils à la tête des conjures, comme étant le chef de la révolte qu'il avait lui-même inspirée aux autres, il reconnaît que c'est là l'heure de la puissance de Dieu, qui veut se faire justice à lui-même, et il s'y soumet de tout son cœur. Il est persuadé qu'il s'est attiré par sa propre faute cet effroyable châtiment du ciel, et il n'attend que de la bonté de celui-là même